

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 6/2020 - PR

Processo Administrativo: 12/2020
Processo de Licitação: 12/2020
Data do Processo: 14/01/2020

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Materiais de limpeza e outros de consumo, para suprir as necessidades de diversos setores do Centro Administrativo e Secretarias

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 27 de Janeiro de 2020, às 09:49 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 321/2019, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 12/2020, Licitação nº 6/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP, COR E ARTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA ME, SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA EPP, LEANDRO APARECIDO DE PAULA EPP, NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, SCS COMÉRCIO LTDA EPP, HB SUL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP, ECO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP, e ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA (Sem representante). Foi verificado que o proponente ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA protocolou os envelopes fora do horário (08:47:24) previsto no item 6.1.1 do edital. Por esse motivo o pregoeiro não aceita os envelopes do proponente. Foi consultado o portal da transparência e verificou-se que não há registro das empresas como inidôneas ou suspensas. Na análise dos documentos de credenciamento, nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificado que o proponente COR E ARTE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA ME não cotou a marca dos itens do lote 5, ficando desclassificado no lote. Foi verificado que o proponente ECO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP não cotou a marca dos itens do lote 6, ficando desclassificado no lote. O proponente DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP solicitou desclassificação no lote 1 por ter cotado em desacordo com o edital. As demais propostas apresentadas pelos proponentes foram verificadas em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1**Participante: 994021 - HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	SACO DE LIXO 30 LITROS PRETO C/ 10 un	PAC	500,00	ECOO	0,0000	1,96	980,00
7	NAFTALINA PACOTES COM 50G	UN	500,00	GOTA LIMPA	0,0000	1,96	980,00
28	Esponja de limpeza dupla face, em espuma de poliuretano, 01 face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia para superfície delicada. embalagem com 03 unidades.	UN	1.200,00	EXPONFLORA	0,0000	2,52	3.024,00
33	SACO DE LIXO 30 LITROS - PRETO - REFORÇADO - EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT	330,00	ECOO	0,0000	0,98	323,40
34	SACO PARA LIXO 20 LITROS PRETO - 7,0 MICRAS - PACOTE COM 10 UNIDADES.	UN	500,00	ECOO	0,0000	1,47	735,00
35	SACO DE LIXO 30 LITROS c/ 10 un	PAC	500,00	ECOO	0,0000	1,47	735,00
36	SACO PARA LIXO 100 LITROS, 7 MICRAS, PACOTE C/ 10 UND, MED. 75X105X0,07	PCT	1.800,00	ECOO	0,0000	2,95	5.310,00
37	SACO PARA LIXO 100 LITROS AMARELO - 7 MICRAS - PACOTE COM 10 UNID.	UN	1.200,00	ECOO	0,0000	2,95	3.540,00
38	SACO DE LIXO 30 LITROS AMARELO - 10 UNID	UN	800,00	ECOO	0,0000	1,96	1.568,00
39	SACO PARA LIXO 50 L, PCT C/ 10 UN, 100 MICRO	PCT	1.000,00	ECOO	0,0000	1,96	1.960,00
42	Escova para sanitário com cabo de plásticos, cerdas de nylon e suporte plástico.	UN	100,00	MILEVA	0,0000	7,86	786,00

Total do Participante -----> 19.941,40**LOTE: 2****Participante: 995365 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	COADOR DE PAPEL, TAMANHO DE FILTRO Nº 103, CAIXA COM 30 UND	CX	100,00	IGUAÇU	0,0000	3,00	300,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 6/2020 - PR

Processo Administrativo: 12/2020
Processo de Licitação: 12/2020
Data do Processo: 14/01/2020

Folha: 2/4

LOTE: 2

Participante: 995365 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	AÇÚCAR CRISTAL, EMB. COM 5 KG, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA Nº. 451/97 NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. PACOTE	PCT	400,00	COLOMBO	0,0000	9,50	3.800,00

Total do Participante -----> 4.100,00

LOTE: 3

Participante: 11102 - COR E ARTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	DISCO VERDE DE ENCERRADEIRA 45 CM - betanin	UN	40,00	nobre	0,0000	27,20	1.088,00
3	VASSOURA COLONIAL PALHA, REFORÇADA, 48X37 C/CABO	UN	130,00	colonial	0,0000	13,58	1.765,40
4	REFIL PARA RODO COM ESPUMA AMARELA E FIBRA ABRASIVA VERDE, TAMANHO MINIMO 5x35x15	UN	80,00	plastgram	0,0000	6,33	506,40
5	RODO DE ALUMINIO (45-63CM) COM CABO	UN	60,00	odim	0,0000	22,67	1.360,20
6	RODO DE BORRACHA DE POLIPROPILENO 45 CM COM CABO MADEIRA.	UN	60,00	dalcim	0,0000	7,24	434,40
8	LIXEIRA DE PLÁSTICO DE NO MÍNIMO 50 LITROS COM TAMPA.	UN	40,00	dejota	0,0000	24,49	979,60
9	LIXEIRA COM TAMPA, CAPACIDADE DE 20 LITROS	UN	50,00	plasutil	0,0000	13,53	676,50
10	Cesto de lixo redondo em aço telado preto - medidas mínimas 27cm altura x 24 cm de largura - para uso em escritório	UN	70,00	dejot	0,0000	20,79	1.455,30
29	BALDE PLASTICO, GRANDE 20 LITROS	UN	70,00	arqplast	0,0000	10,26	718,20
40	LUSTRA MÓVEIS 500 ML	UN	350,00	audax	0,0000	3,60	1.260,00
41	Desodorantes para ambiente, spray em aerosol, embalagem com 360 ml, fragrâncias de citrus, erva doce, lavanda e jasmim.	UN	150,00	ultraflash	0,0000	9,96	1.494,00
43	Fósforo longo. Composição: clorato de potássio e aglutinantes, produto não perecível, fabricado de madeira reflorestada. Cada palito deverá conter no mínimo 5cm. Produto certificado pelo inmetro, cada caixa. Deverá conter no mínimo 200 palitos. prazo de validade indeterminado.	UN	50,00	gaboardi	0,0000	3,60	180,00
44	Escova para limpeza De Garrafa Térmica de no mínimo 32cm	UN	30,00	murano	0,0000	14,93	447,90
55	GARRAFA TÉRMICA INÓX CAPACIDADE DE 1,8 LITROS	UN	100,00	unitherm	0,0000	58,01	5.801,00
61	Esfregão Mop Retangular - cabo em alumínio resistente, peças plásticas em polipropileno e refil em microfibras - cabo articulável com regulagem angular de até 1,60m de altura de 60cm.	UN	30,00	bralimpi	0,0000	54,38	1.631,40

Total do Participante -----> 19.798,30

LOTE: 4

Participante: 17 - ECO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	GUARDANAPOS DE PAPEL 24X22 CM, PCT 50 UND	PCT	100,00	bela vista	0,0000	1,00	100,00
63	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 80 ML, TRANSPARENTE, PRODUTO CONFORME NORMA DE QUALIDADE NBR14865, CAIXA COM 25 TIRAS DE 100 UNIDADE CADA.	CX	150,00	copo mais	0,0000	72,79	10.918,50
64	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE DE 180ML, TRANSPARENTE, CAIXA COM 25 TIRAS DE 100 UNIDADES CADA.	CX	150,00	copo mais	0,0000	68,80	10.320,00
65	COPOS DESCARTAVEIS ISOPOR - CAIXA COM 40 TIRAS DE 25 COPOS DE 180 ML.	UN	80,00	cop.	0,0000	124,64	9.971,20

Total do Participante -----> 31.309,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2020 - PR

Processo Administrativo: 12/2020
Processo de Licitação: 12/2020
Data do Processo: 14/01/2020

Folha: 3/4

LOTE: 5

Participante: 995365 - DISTRIBUIDORA LIMA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
56	BOMBONA DE AGUA MINERAL DE 10 LITROS	UN	150,00	IPUAÇU	0,0000	9,00	1.350,00
57	BOMBONA DE ÁGUA MINERAL DE 20 LITROS	UN	100,00	IPUAÇU	0,0000	9,00	900,00
58	AGUA MINERAL SEM GAS GARRAFA 500ML - FARDO COM 12 GARRAFAS	FAR	200,00	CRISTAL	0,0000	9,20	1.840,00
59	AGUA MINERAL COM GAS - FARDO COM 12 GARRAFAS 500 ML	FAR	200,00	CRISTAL	0,0000	10,50	2.100,00
60	Água Mineral Copo 200ML - Sem Gás - Pack com 48 unidades	UN	200,00	HORTENCIA	0,0000	13,00	2.600,00

Total do Participante -----> 8.790,00

LOTE: 6

Participante: 995231 - LEANDRO APARECIDO DE PAULA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	ÁGUA SANITÁRIA - 5 L	UN	350,00	GLAMOUR	0,0000	4,93	1.725,50
12	DETERGENTE PERFUMADO 5 LITROS, PARA USO GERAL	UN	350,00	GLAMOUR	0,0000	11,83	4.140,50
13	DETERGENTE DE 500ML	UN	400,00	GLAMOUR	0,0000	1,71	684,00
14	QUEROSENE FRASCOS DE 1.000 ML	UN	200,00	FLOPS	0,0000	9,86	1.972,00
15	DESINFETANTE PARA BANHEIROS - EMBALAGEM DE 2 LITROS PRINCÍPIO ATIVO : ORETO DIALQUIL DIMETIL AMONIO - C/ FRAGÂNCIA DIVERSAS	UN	750,00	GLAMOUR	0,0000	2,96	2.220,00
19	LIMPADOR GERAL MULTIUSO : USADO PARA LIMPEZA GERAL DE AMBIENTES (PISOS, PAREDES, FORNOS...) , POSSUI PH ALCALINO, PRINCÍPIO ATIVO BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. - GALÃO 5 LITROS.	UN	200,00	GLAMOUR	0,0000	14,79	2.958,00
20	SABONETE LÍQUIDO, EMBALAGEM C/ 5 LITROS	UN	250,00	GLAMOUR	0,0000	11,83	2.957,50
23	PEDRA SANITÁRIA C/ AÇÃO BACTERICIDA - 35 G	UN	500,00	SANY	0,0000	0,99	495,00
25	SAPONÁCEO CREMOSO, 300 ML, COMP.: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EXPESSANTES, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, ESSÊNCIA, VEÍCULO.	UND	350,00	GLAMOUR	0,0000	2,96	1.036,00

Total do Participante -----> 18.188,50

LOTE: 7

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	ÁLCOOL HOSPITALAR 70% - FRASCOS COM 1000ML	UN	600,00	FLOPS	0,0000	6,42	3.852,00
18	SABÃO LÍQUIDO 5 L CONCENTRADO PARA USO GERAL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS, AGENTES ALCALINOS, SOLUBILIZANTES, ESPESSANTE, CORANTE E ÁGUA.	UN	250,00	AMDM	0,0000	10,87	2.717,50
21	LIMPA VIDROS LÍQUIDO COM BORRIFADOR - EMBALAGEM DE 500ML.	UN	150,00	QLIMP	0,0000	6,42	963,00
22	REMOVEDOR DE CERA - EMBALAGEM DE 5 LITROS.	UN	30,00	VERDESAN	0,0000	28,66	859,80
24	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ML, COMPOSIÇÃO: PLASTIFICANTES, ALCALINIZANTES, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTES, 1,2. BENZOTIAZOLIN-ZONA, FRAGANCIA E VEÍCULO E CORATE	UN	1.000,00	ZAVASKI	0,0000	4,94	4.940,00
26	ALCOOL ETILICO EM GEL 70% - FRASCO DE 500G.	UN	560,00	FLOPS	0,0000	4,94	2.766,40
27	FLANELAS PARA LIMPEZA 38x48	UN	550,00	MARTINS	0,0000	1,98	1.089,00
30	SABÃO EM PÓ MULTIAÇÃO. COMPOSIÇÃO: TENSOATO DE AMONIO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR ÓPTICO, ESSÊNCIA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA. CXA C/1 KG.	CXA	300,00	ASSIM	0,0000	5,93	1.779,00

Total do Participante -----> 18.966,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2020 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 12/2020
Processo de Licitação: 12/2020
Data do Processo: 14/01/2020

Folha: 4/4

LOTE: 8

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	PAPEL TOALHA BRANCO 20 X 23 C/ E DOBRAS, 100% DE FIBRAS CELULOSICAS, PACOTE C/ 1000 FOLHAS	PCT	500,00	2105GUIPEL	0,0000	5,97	2.985,00
31	PAPEL HIGIENICO 300M, GOFRADO E DE ALTA QUALIDADE 100% FIBRAS CELULOSICA VIRGEM, SEM ODOR, EMBALAGEM COM 08 ROLOS, ALTAMENTE ABSORVENTE E RESISTENTE AO UMIDO	PCT	500,00	PRIMAVERA	0,0000	19,91	9.955,00
32	PAPEL HIGIENICO BRANCO, FOLHA DUPLA, PACOTE COM 12 ROLOS DE 30 METROS	UN	400,00	3387GUIPEL	0,0000	11,95	4.780,00
Total do Participante ----->							17.720,00
Total Geral ----->							138.814,60

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 27 de Janeiro de 2020

COMISSÃO:

DANIEL STRADA - - Pregoeiro(a)
JUCIMAR BORTONCELLO - - EQUIPE DE APOIO
MUNIQUE FRIEDERICH - - SECRETÁRIA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ANDRELINA LEMOS DE LIMA - - Representante
WAGNER FERREIRA DA SILVA - - Representante
MARIONI FRANCIOSI SIMIONATO - - Representante
LEANDRO APARECIDO DE PAULA - - Representante
LUIZ CARLOS DOS SANTOS - - Representante
CRISTIANO SCHIMELFENIG - - Representante
CLEBER TADEU BRIDI - - Representante
ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS - - Representante
LAURI LUIZ DAMA - - Representante